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Medborgarförslag angående parkskötsel och 
medborgarinflytande 
 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Stadsdelsförvaltningen har fått in ett medborgarförslag om 
parkskötsel och medborgarinflytande. Förslagsställaren föreslår att 
parker och bostadsnära gräsytor ska vara klippta, välskötta och 
trygga. Vidare anser förslagsställaren att invånare ska ha inflytande 
över skötselkartor och möjlighet att påverka vilka ytor som ska vara 
bruksgräs respektive höggräs. Enligt förslagsställaren är 
trädgårdsstäder och villaområden viktiga för stadens biologiska 
mångfald och spridningsvägar, och de ska därför inkluderas i 
stadens underlag för detta. 

Sedan 2024 års budget har stadsdelsförvaltningen haft ett uppdrag 
om att öka andelen höggräs på ytor som inte används för rekreation. 
I Vårflodsparken har stadsdelsförvaltningen valt att klippa de södra 
delarna som höggräs, medan ytorna med bedömt högre rekreativa 
värden klipps som bruksgräs. 

Att medborgare ska ha direkt inflytande över skötselkartor ser 
stadsdelsförvaltningen som svårt eftersom det kräver stora resurser 
att bedriva den typen av dialog och det finns risk att det skulle 
skada den övergripande skötselstrukturen. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Bakgrund 
Ett medborgarförslag angående parkskötsel och 
medborgarinflytande har skickats in till stadsdelsnämnden. 
Medborgarförslaget inkom den 20 januari 2025. 

Handläggare
Eskil Swerkersson
Telefon: 08-50814020

Till
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd 2026-03-19

Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning
Avdelning HR, stab och stadsmiljö

Tjänsteutlåtande
Dnr EÅV 2026/91

2026-02-09
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
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Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att parker och bostadsnära gräsytor ska 
vara klippta, välskötta och trygga. Vidare anser förslagsställaren att 
invånare ska ha inflytande över skötselkartor och möjlighet att 
påverka vilka ytor som ska vara bruksgräs respektive höggräs.  

Enligt förslagsställaren är trädgårdsstäder och villaområden viktiga 
för stadens biologiska mångfald och spridningsvägar, och de ska 
därför inkluderas i stadens underlag för detta. 

Medborgarförslaget lyfter särskilt fram Vårflodsparken, där delar av 
parken klipps som höggräs. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning HR, stab och stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen vill inleda med att tacka för 
medborgarförslaget. Sedan 2024 års budget har 
stadsdelsförvaltningen haft ett uppdrag om att öka andelen höggräs 
på ytor som inte används för rekreation, med syftet att främja 
biologisk mångfald och minska kostnaderna för klippning. 

Inom staden är det få gräsytor som inte ligger nära bostäder och 
stadsdelsförvaltningen bedömer därför att det inte är möjligt att 
arbeta enligt budgetuppdraget om alla bostadsnära gräsytor ska 
klippas som bruksgräs. 

Stadsdelsförvaltningen kan konstatera att det finns flera olika 
perspektiv att beakta vid val av vilka ytor som ska skötas som 
bruksgräs och vilka som ska skötas som höggräs, alternativt 
omvandlas till ängsytor. Det som är bäst för den biologiska 
mångfalden är inte alltid bäst för rekreation och vice versa, vilket 
skapar ett behov av prioriteringar och kompromisser. 

I Vårflodsparken har stadsdelsförvaltningen sedan 2024 valt att 
klippa de södra delarna som höggräs, medan ytorna med bedömt 
högre rekreativa värden klipps som bruksgräs (se bild 1). I 
stadsdelsförvaltningens parkplan framgår att parkens ytor som idag 
sköts som höggräs hade begränsad användning när den togs fram.  
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Bild 1. Karta över Vårflodsparken där ytor som klipps som bruksgräs är grönblå 
och ytor som klipps som höggräs är gulorangea. Kartan är en ungefärlig 
representation eftersom respektive områden innehåller olika anläggningar där det 
inte finns gräs att klippa. 

Utöver de delar i Vårflodsparken som klipps som bruksgräs finns 
det även öppna gräsytor vid den närliggande hoppbacken. 
Stadsdelsförvaltningen har därför gjort bedömningen att området är 
relativt väl försörjt med öppna gräsytor, även om andelen har 
minskat i Vårflodsparken.  

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på dialog och anser att det är 
viktigt att invånarnas kunskap och erfarenhet om sina närområden 
beaktas i planering som påverkar stadsmiljön. Att medborgare ska 
ha direkt inflytande över skötselkartor ser stadsdelsförvaltningen 
inte som ett möjligt alternativ. Det kräver stora resurser att bedriva 
den typen av dialog och det finns risk att det skulle skada den 
övergripande skötselstrukturen. Det är samtidigt svårt att balansera 
olika intressen, eftersom invånare i ett område kan ha skilda åsikter 
om hur deras närområde ska skötas. 

Förslagsställaren hänvisar till parkplanen där står att 
Vårflodsparklen har karaktär av finpark. Stadsdelsförvaltningen är 
medveten om parkens historik men kan också konstatera att 
parkplanen är i behov av uppdatering. Planen är från 2016 och 
stadens inriktning kring skötsel av parker har ändrats sedan dess. En 
tydlig utveckling är att staden i högre grad ska främja parkers 
funktioner för klimat och den biologiska mångfalden. 
Stadsdelsförvaltningen bedömer därför att inriktningen för många 
av stadsdelsområdets parker kommer att se annorlunda ut i en 
framtida parkplan. 
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Förslagsställaren efterfrågar att staden inkluderar trädgårdsstäder 
och villaområden i stadens kartor för ekologiska spridningsvägar.  
Stadsdelsförvaltningen anser att villaträdgårdar med grönska och 
växtlighet har en positiv inverkan bland annat på den biologiska 
mångfalden såväl som på olika ekologiska spridningszoner. I 
stadens översiktsplan framgår det också att villaträdgårdar har 
betydelse för många ekosystemtjänster. 

Däremot bedömer stadsdelsförvaltningen att offentliga parker och 
grönområden behöver erbjuda robusta förutsättningar för djur och 
växter eftersom staden saknar rådighet kring hur villaträdgårdar 
utformas och sköts. Skulle olika grönstrukturer vara för beroende av 
privat mark bedömer stadsdelsförvaltningen att sårbarheten blir för 
stor. 

Tillgänglighet 
Drift och underhåll av stadsdelsområdets parker ska främja en 
tillgänglig stadsmiljö. I de delar av Vårflodsparken där det idag är 
höggräs finns grusade parkvägar utmed båda sidorna, såväl som 
asfalterade vägar och trottoarer där det går att korsa parken på flera 
ställen. Stadsdelsförvaltningen bedömer därför att höggräset inte har 
någon större påverkan på tillgängligheten i parken. 

Barnrättsperspektiv 
Stadsdelsförvaltningen kan konstatera att medborgarförslaget berör 
barn och ungas möjligheter till aktivitet och rekreation, vilket ryms 
inom artikel 31 i barnkonventionen om barns rätt till lek, vila och 
fritid. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Anders Carstorp  Carina Idenfors 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning 
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Bilaga 
Medborgarförslag angående parkskötsel och medborgarinflytande. 
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